
Uniwrsidad Nacional de Salta
&de Regional Or¿n

En üons¡ción a Fa.al¡od
Alwrado N' 75 I

Telefd 038784213E8

"2024 . 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAO OE LA UNIVERSIDAD"

San Ramón de la Nueva Or¿í.n
?42{

VISTO:
Las presentes actuaciones y la Resolución N" CS-37212024 del Consejo Superior y

Resolución N' SO-585/2024 de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Univenidad Nacional
de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la Resolución N' 50-5852024 se conyoca a Concurso Regular para cubrir un

cargo de Profesor Adjunto, Regular, Dedicación Simple para la asignatura "Docenc¡a en Enfermería" de
la Carrera Licenciatua en Enfermería que se dicfa en la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de
la Universidad Nacional de Salta.

Que, en la misma se determina las instancias de Publicidad, Fecha y Hora de Apertura de
Inscripción y Fecha y Hora del Cierre de Inscripción del Concurso de ¡eferencia.

Que, de acuerdo a lo dispuesto en la Reglamentación vigente, Resolución No 350/87 y
modificatorias, Artículo 26': ",,,vencldo el plazo para las impugnaciones o resuellas éstas, el Decano
emilird rcsolución sceplando los aspiranles al concuáo...".

Que, se debe tener en cuenta lo dispuesto en la Resolución N' 253/2023 y N' 151/2024
del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta.

Que, de acuerdo a lo informado por Dirección AdminisÍativa Académica, se debe aceptar
la inscripción de la postulante al presente Concurso Regular; siendo necesario Ia elaboración del acto
administrativo correspondiente, Ad-Referéndum del Consejo Asesor de la Sede Regional Onín en
Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

POR ELLO

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORAN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA LINIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución No C3-25312023 y No CS-1512024)

ARTICULO lo: Aceptar como aspirante al Concurso Regular para cubrir un cargo de Profesor Adjunto,
Regular, Dedicación Simple para la asignatura :!9gggg¡e_99_E!l§!gg!hl de la Carrera Licenciatura en
Enfermería que se dicta en la Sede Regional Orán en T¡ansición a Facultad de la Universidad Nacional de
Salta, en un todo de acuerdo a lo establecido en la Resolución N'350/87 y modificatorias, a la siguiente
profesional:

LIDIA GABRIELA SIÑANES p.N.t. No 20.958.870.-

ARTICULO 2": Elevar la presente Resolución al Consejo Asesor para su convalidación y cursar copia a Ia

Interesada, SecretarÍa de Sede, Dirección Administrativa Académica, Comisión de las Caneras de
Enfermería y Licenciatura en Enfermería y Miembros del Jurado (Resolución N'CS-372/2024) para su
conocimiento v efectos.

NAC/hc

.. i l,'",

], ,i :'

foR^
ror{ t of sat, !

Nü

Expediente N" SO-1 9.3 1412022.-

Res o I uc ió n No SO-9 2 7/20 24.-


